### **Region Aachen Zweckverband**

Rotter Bruch 6 52068 Aachen

T: +49(0)241 927 8721-13 M: presse@regionaachen.de



## Presseeinladung der Region Aachen Nr. 22/2021

06.05.2021

# Telemedizin für die Praxis Care and Mobility Innovation meets OecherLAB

Gemeinsam mit dem *OecherLAB* präsentiert das bei der Region Aachen und der Stadt Aachen angesiedelte Projekt *Care and Mobility Innovation* am 12. Mai 2021 innovative Lösungen für die Telemedizin. Ob Videotelefonie, Telekonsultation, intelligente Technologien für die Pflege oder Software für den medizinischen Sektor – das in der Region Aachen bereits vorhandene innovative Potential ist immens.

Wir laden Sie herzlich dazu ein, mit uns ins Gespräch zu kommen und die Chancenvielfalt unserer Region zu entdecken:

# Telemedizin für die Praxis Care and Mobility Innovation meets OecherLAB am Mittwoch, 12. Mai 2021, 16:00–18:00 Uhr, online via Zoom.

Die digitale Veranstaltung startet mit einem Einblick von Bernhard Acke, Kassenärztliche Vereinigung Nordrhein, in den digitalen Wandel der Gesundheitswirtschaft. Fünf regionale Unternehmen aus der Gesundheitsbranche stellen anschließend Innovationen für die Zukunft vor. Dabei geht es u. a. um Software oder Sensorik, die die Arbeit im Gesundheitssektor vereinfachen. Die *Docs in Clouds Telecare GmbH* präsentiert mit dem *Teledoc* eine innovative Lösung zur Telekonsultation für Arztpraxen. *Heuremo Careplan* stellt eine ambulante Pflegesoftware *CarePlan* vor, die die Tourenplanung ambulanter Pflegedienste vereinfacht. Neben den Präsentationen wird es Zeit zum Austausch, Fragen und Anregungen geben.

Wir freuen uns auch Sie in diesem digitalen Rahmen begrüßen zu dürfen und bitten um Anmeldung unter <a href="https://regac.de/cmixoecherlab">https://regac.de/cmixoecherlab</a>.

Die Zugangsdaten zur Zoom-Veranstaltung werden Ihnen nach Ihrer Anmeldung zur Verfügung gestellt.

#### Über den Region Aachen Zweckverband

Der Region Aachen Zweckverband ist die regionale Entwicklungsgesellschaft der Stadt Aachen, der StädteRegion Aachen sowie der Kreise Düren, Euskirchen und Heinsberg. Hier wird die Zusammenarbeit der Partner organisiert und für 1,3 Millionen Einwohner eine gemeinsame Strukturentwicklung für Wirtschaft und Fachkräfte, Bildung und Kultur, Gesundheit und Infrastruktur gestaltet. Der Region Aachen Zweckverband entwickelt und organisiert als deutsche Region, gemeinsam mit den Partnern aus Belgien und den

Niederlanden, Projekte und Kooperationen in der Euregio Maas-Rhein. Zudem vertritt der Zweckverband regionale Interessen in überregionalen Projekten des Landes NRW. Der Region Aachen Zweckverband ist Träger der Regionalagentur, die die Umsetzung ESF NRW-geförderter Programme und Initiativen des Ministeriums für Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen koordiniert sowie des Kompetenzzentrums Frau und Beruf. Die Kompetenzzentren sind Teil der Landesinitiative "Frau und Wirtschaft" des Ministeriums für Heimat, Kommunales, Bau und Gleichstellung des Landes Nordrhein-Westfalen und werden aus EFRE-Mitteln der Europäischen Union gefördert.

Der Grenzinfopunkt ist eine gemeinsame Beratungseinrichtung des Region Aachen Zweckverbands und seiner Partner aus der Euregio Maas-Rhein.

### **Ihre Ansprechpartnerin:**

Region Aachen Zweckverband Elke Breidenbach Rotter Bruch 6, 52068 Aachen

T: +49 (0)241 927 8721-70

M: breidenbach@regionaachen.de